[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　                                     回覧
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和2年3月21日
日の里8丁目町内会3月例会議事録
· 日時　令和2年3月21日（土）18時～
· 場所　8丁目公民館
· 出席者(敬称略)

レ
	会長
1組：徳永
	✔レ
	副会長A
20組：白木
	✔レ
	副会長B/青少年指導委員
14組：佐久間
	✔レ
	公民館副館長
15組：田原

	健康福祉部長
2,3組：片山
	✔レ
	健康福祉部副部長
19組：中村
	✔レ
	健康福祉部
18組：大隈
	✔レ
	健康福祉部
5組：藤岡

	✔レ
	教育文化部長
１組：木下
	✔レ
	教育文化副部長
9組：八尋

レ
	教育文化部
4組：深迫
	✔レ
	教育文化部
10,11組：荒木

	✔レ
	文書
17組：遠藤
	✔レ
	会計
7,8組：橋口
	✔レ
	生活環境部長
6組：水本
	✔レ
	生活環境副部長
21組：宮本

	✔レ
	生活環境部
12,16組：吉廣
	✔レ
	広報部長・書記
13組：上田
	✔

	✔

	✔
	福祉会主任福祉員
9組：濱田
	✔
	シニアクラブ会長
18組：谷
	✔
	民生・児童委員
12,16組：渋谷
	✔
	子ども会会長
13組：藤村

· 議事
　　各部からの連絡・報告事項
（1） 健康福祉部
      ・特になし

（2） 教育文化部
　　　　　・特になし

（3） 広報部・書記
　　　・3月27日に広報部会全体会議の予定

（4） 生活環境部
　　　　　２月２０日　第8回生活環境部会
　　　　　　　　　　　春の一斉清掃予定⇒6月21日
　　　　　２月２６日　分別収集実施
　　　　　３月１５日　花の水やり（cocokaraひのさと前）

　　　　　　●分別収集当番
              3月27日（金）　大通り21組、公園8組、崖下18組
　　　　　　　4月30日（木）　大通り2組　公園10組　崖下19組

（5） 各種団体
1） 福祉会
【活動報告】
●地区福祉会　県社協主催セミナー（3/2）及び、福祉員の集い（3/20）は
　　　　　　　新型コロナウィルス感染予防の為、中止となった。
●町内会福祉会　おしゃべりサロン、ふれあい昼食会（3/4)⇒中止
　　　　　　　　健康マージャン：3/17(火）、3/18(水）⇒中止
【活動予定】
●地区福祉会　理事会（4/23）は予定通り開催
　　　　　　　福祉員のための福祉講座（5/29）は予定通り開催
●町内会福祉会　おしゃべりサロン-花見会（4/1）⇒中止
　　　　　　　　健康マージャン：4月日程未定

2） シニアクラブ
              活動報告
　　　　　　　2月18日　定例会
　　　　　　　2月22日　予算検討会
　　　　　　　3月3日　役員会
　　　　　　　3月7日　地区支部長・女性部長会議
　　　　　　　3月17日　定例会
　　　　　　　3月21日　会計監査

3） 美化活動（世話人　重田勝敏氏）
　　　　　　　第276回　3月1日　5名参加
　　　　　　　第277回　3月15日　4名参加
　　　　　　　第278回　4月5日予定
　　　　　　　※平成30年度実施回数16回
　　　　　　　　令和元年度実施回数16回

4） 防犯パトロール（世話人　重田勝敏氏）
第784回　2月17日　6名参加
第785回　2月24日　8名参加
第786回　3月2日　7名参加
第787回　3月9日　7名参加
第788回　3月16日　8名参加
第789回　3月23日予定
※平成30年度実施回数49回
　令和元年度実施回数50回

5） 民生委員
特になし

6） 青少年指導員
　　　　　　　2月21日　令和元年度活動費の支払・意見交換会
　　　　　　　3月4日　コロナウィルス対策の為、集会は中止
　　　　　　　　　　　　今年度の最後のパトロールは未定

7） 子ども会
特になし

1． 執行部からの連絡・報告事項

（1） 会計より
　　　　　・町内会費は日割計算はしない。
　　　　　　町内会加入の翌月から月割での計算となる。
　　　　　　組によって認識の違いがあるようなので、各組の組長引継ぎ時にお願いしたい。
　　　　　・経費を少しでも削減する為にコピーはなるべくコミュニティセンターで行って頂くように
　　　　　　引継ぎ時に共有をお願いしたい。
　　　　　・各部の予算見直しを行っている
　　　　　　⇒健康福祉事業活動費の予算上げ幅の根拠が薄く、もう少し検討するべきではないかとの
　　　　　　　意見が出た為、協議。

（2） 公民館より
　　　・４月の掃除は公民館長・副館長で行う。

（3） 文書より
　　　・総会（4/12)迄の配布物については、現組長が担当となる。

（4） 副会長より
　　　・摩利支神社より須賀神社ののぼりを寄贈（1本）頂いている。
　　　　（もう1本は町内会より）
　　　・2月23日　運営委員会
　　　　　　　　　　2019年度日の里地区コミュニティ運営協会
　　　　　　　　　　収益事業、非収益事業別4月～12月会計報告
　　　　　　　　　　⇒会計報告後監査の結果、正確・妥当性確認され承認された。
（5） 会長より
　　　　　【活動報告】
　　　　　2月18日　コミセン教育文化部会定例会
　　　　　2月23日　日の里地区運営協議会第4回運営委員会
　　　　　3月1日　日の里地区文化祭（中止）
　　　　　3月14日　日の里地区コミュニティー運営協議会役員会（中止）
　　　　　3月18日　日の里地区コミュニティー運営協議会選考委員会（3/24に延期）
　　　　　【連絡事項】
　　　　　4月4日　14時より会計監査を行う。
　　　　　　　　　　何かあれば連絡する可能性もある為、関係者は連絡がつくようにして頂きたい。
　　　　　4月5日　総会資料を作成する為、協力頂ける方はお願いしたい。
　　　　　　　　　　前もって次年度組長へお渡しする為、配布も行う（現組長）

　　　●残るは総会資料作成と総会となった。1年間、大変お疲れ様でした。
　　　　また、多大なるご協力を頂きまして、誠にありがとうございました。
　　　　コミセンの仕事、従来の町内会行事をこなす事にいっぱいいっぱいで
　　　　なかなか8丁目町内会に貢献できず、申し訳ありませんでした。
　　　　当初はどうなる事かと思った町内活動も、皆様のおかげで無事たすきを繋げる事が出来
　　　　感謝の気持ちでいっぱいです。
　　　　町内会活動はひとまず終了ですが、これからも8丁目仲間としてどうぞ末永く宜しくお願い致します。

以上